

**RODOVIÁRIO MORADA DO SOL LTDA**

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO  
PARA O PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021  
(Valores expressos em milhares de reais - R\$)**

	Controladora			Consolidado		
	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2020
Serviços de transporte	266.969	205.640	205.640	341.357	236.995	236.995
Locação de veículos	853	1.914	1.914	853	1.914	1.914
Vendas de veículos	4.338	4.678	4.678	6.234	4.718	4.718
Impostos e deduções da receita operacional bruta	(30.001)	(22.054)	(22.054)	(42.455)	(28.529)	(28.529)
Custos dos serviços vendidos	(195.985)	(145.204)	(145.204)	(239.916)	(163.624)	(163.624)
Depreciação de veículos	(7.941)	(6.978)	(6.978)	(14.085)	(8.062)	(8.062)
Depreciação leasing operacional	(6.942)	(8.979)	(8.979)	(6.942)	(8.979)	(8.979)
Custos de venda de ativos utilizados na prestação de serviços e outros produtos	(3.788)	(3.589)	(3.589)	(3.788)	(3.608)	(3.608)
<b>Lucro bruto</b>	<b>27.503</b>	<b>25.428</b>	<b>25.428</b>	<b>41.258</b>	<b>30.825</b>	<b>30.825</b>
Receitas (despesas) operacionais:						
Despesas com vendas	(85)	(61)	(61)	(85)	(61)	(61)
Despesas gerais e administrativas	(18.720)	(14.496)	(14.496)	(32.853)	(21.346)	(21.346)
Depreciação /Amortização Administrativa	(1.150)	(980)	(980)	(1.239)	(1.028)	(1.028)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	13.780	(1.980)	(1.980)	14.603	(856)	(856)
Reversão Provisão Ativo Disponível para Venda	-	-	-	-	-	-
	(6.175)	(17.517)	(17.517)	(19.574)	(23.291)	(23.291)
<b>Lucro operacional antes do resultado financeiro</b>	<b>21.328</b>	<b>7.911</b>	<b>7.911</b>	<b>21.684</b>	<b>7.534</b>	<b>7.534</b>
	9%	4%	4%	7%	4%	4%
Resultado financeiro						
Receitas financeiras	10.726	3.402	3.402	10.867	3.455	3.455
Despesas financeiras leasing operacional	(1.293)	(1.317)	(1.317)	(1.293)	(1.307)	(1.307)
Despesas financeiras	(13.877)	(8.504)	(8.504)	(16.511)	(9.487)	(9.487)
	(4.444)	(6.419)	(6.419)	(6.937)	(7.339)	(7.339)
<b>Lucro operacional antes do imposto de renda e da contribuição social</b>	<b>16.884</b>	<b>1.492</b>	<b>1.492</b>	<b>14.747</b>	<b>195</b>	<b>195</b>
Imposto de renda e contribuição social:						
Corrente	(5.205)	(4.367)	(4.367)	(5.205)	(4.367)	(4.367)
Difêrido	(1.274)	3.415	3.415	(203)	4.331	4.331
<b>LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO SEM EQUIVALENCIA PATRIMONIAL</b>	<b>10.405</b>	<b>540</b>	<b>540</b>	<b>9.339</b>	<b>159</b>	<b>159</b>
Equivalencia Patrimonial	(1.066)	(381)	(381)	-	-	-
<b>LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO</b>	<b>9.339</b>	<b>159</b>	<b>159</b>	<b>9.339</b>	<b>159</b>	<b>159</b>



**Felipe Augusto Pina Trench**  
Diretor Financeiro



**André Leopoldo e Silva**  
Diretor Presidente



**Patrícia Maria da Cova**  
CRC 1sp294091o5



**Mário Silva**  
Finanças